
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

ULTERIORE ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP PER LA FORNITURA DI
VALVOLE CARDIACHE IMPIANTABILI PER VIA TRANS-CATETERE (TAVI) PER LE
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – II EDIZIONE ID SIGEF 2664. CIG BA6A5366C2. SPESA
€ 834.900,00 OLTRE IVA AL 4%.

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Francesca Braschi

13/02/2026

13/02/2026

0000218 del 13/02/2026

85f0d719f22e3359be4b4cc4a2e7e3459a109e2951bcabc1d5da30ed7120a069



    

 

 

                 Mod. 005-03/ P27 

  

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: ULTERIORE ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP PER LA 

FORNITURA DI VALVOLE CARDIACHE IMPIANTABILI PER VIA TRANS-CATETERE 

(TAVI) PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – II EDIZIONE ID SIGEF 2664. CIG 

BA6A5366C2. SPESA € 834.900,00 OLTRE IVA AL 4%. 

  

                                                                           Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

            Braschi Francesca 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi: 

 

 

IL DIRETTORE 

 

  

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

RICHIAMATO: 

 l’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 che ha affidato al Ministero dell’Economia e 

delle Finanze il compito di stipulare Convenzioni con le quali il fornitore prescelto, nel 

rispetto delle vigenti normative per la scelta del contraente, si impegna ad accettare 

Ordinativi di Fornitura deliberati dalle Pubbliche Amministrazioni individuate dall’art. 1 

del D.lgs. n. 165/2001, e che le predette amministrazioni utilizzano la Convenzione sino a 

concorrenza dell’importo massimo complessivo stabilito dalla Convenzione medesima ed 

ai prezzi e condizioni ivi previsti, fermo restando quanto previsto dall’art. 1, comma 449, 

della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e l’applicazione di quanto stabilito dall’art. 1, comma 

22, della legge 23 dicembre 2005, n. 266; 

 l’art. 15, comma 13, lett. d) della Legge 07 maggio 2012 n. 135 - Conversione, con 



modificazioni, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95: Disposizioni urgenti per la revisione 

della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, nonché misure di rafforzamento 

patrimoniale delle imprese del settore bancario, che dispone ”fermo restando quanto 

previsto dall’articolo 17, comma 1, lettera a), del D.L. 6/7/2011, n. 98, convertito con 

modificazioni dalla Legge 15/07/2011, n. 111, gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale 

utilizzano, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche presenti 

nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a 

disposizione dalla stessa CONSIP, ovvero, se disponibili, dalle centrali di committenza 

regionali di riferimento costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 

dicembre 2006, n. 296…”; 

  l’art. 1, comma 449, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, 

comma 495, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208  che prevede che tutte le 

amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni 

ordine e grado, le istituzioni educative e le istituzioni universitarie, nonché gli enti 

nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto 

legislativo 30 luglio 1999, n. 300, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 

convenzioni-quadro messe a disposizione da Consip Spa; 

PREMESSO che Consip Spa, in data 6 agosto 2024, ha aggiudicato la gara a procedura aperta, in due 

lotti, per la conclusione di un Accordo Quadro avente ad oggetto la fornitura di valvole cardiache 

impiantabili per via trans-catetere (TAVI) per le pubbliche amministrazioni – II edizione e che in data 

16 ottobre 2024 l’Accordo Quadro è stato attivato per gli acquisiti tramite ordine diretto sulla 

piattaforma Acquistinretepa; 

DATO ATTO che questa Azienda Ospedaliero Universitaria con Determinazione n.1 del 02.01.2025, 

ai cui contenuti integralmente si rimanda, ha disposto, sulla base dei fabbisogni indicati dal Direttore 

della S.C. Cardiologia, l’adesione ai Lotti e dispositivi di interesse come di seguito schematicamente 

riportato: 

Lotto Graduatoria Fornitore Nome 

commerci

ale 

Codice 

articolo 

fornitore 

Identificativo di 

registrazione 

BD/RDM 

Quanti

tà 24 

mesi 

Prezzo per 

unità di 

prodotto 

Maggior

az. conto 

deposito 

Importo 

complessivo 

1 I MEDTRONIC 

ITALIA 

TAVI 

auto-
espandibil

e Evolut 

FX 

VALV2_L1_

MED 

2490070;2490111

; 
2490112;2490113

; 

2490489;249049
6; 

2490523;249058

0 

73 € 16.690,00 € 180,00 € 1.231.510,00 

II BIOSENSORS 

INTERNATIO

NAL ITALIA 

S.R.L. 

TAVI 

auto-

espandibil

e Allegra 
THV 

VALV2_L1_B

IO 

2301244 50 € 16.499,00 € 180,00 € 833.950,00 

III EU KON 

S.R.L. 

TAVI 

auto-
espandibil

e Hydra 

VALV2_L1_E

UK 

1962331-

1962352-
1962363-

1964091-

20 € 16.300,00 € 180,00 € 329.600,00 



1964115 

V BOSTON 
SCIENTIFIC 

S.P.A. 

TAVI 
auto-

espandibil

e Acurate 
neo2 

VALV2_L1_B
OS 

VARI 80 € 13.800,00 € 180,00 € 1.118.400,00 

2 I EDWARDS 

LIFESCIENC

ES ITALIA 
SRL 

TAVI non 

auto-

espandibil
e Sapien 3 

Command

er 

VALV2_L2_E

DW 

S3TA320 Nr, 

Rep, 136429 - 

S3TA323 Nr, 
Rep, 136438 - 

S3TA326 Nr, 

Rep, 136439 - 
S3TA329 Nr, 

Rep, 136440 

/S3TF320 Nr, 
Rep, 136360 - 

S3TF323 Nr, 

Rep, 136361 - 
S3TF326 Nr, 

Rep, 136364 - 

S3TF329 - Nr, 
Rep, 136367 

58 € 18.600,00 € 180,00 € 1.089.240,00 

II VIGLIA S.R.L. TAVI non 

auto-

espandibil
e Myval 

Octacor 

VALV2_L2_

VIG 

2409448 64 € 15.900,00 € 180,00 € 1.029.120,00 

 

VISTA la richiesta del Dirigente Responsabile della S.S. Emodinamica, inoltrata con comunicazione 

per posta elettronica in data 12.02.2026, conservata agli atti istruttori, di ulteriore adesione 

all’Accordo Quadro, per l’approvvigionamento delle valvole cardiache impiantabili per via trans-

catetere (TAVI) Navitor Vision intraanulare, fornite dall’operatore economico ABBOTT MEDICAL 

ITALIA S.R.L., 4° aggiudicatario del Lotto 1; 

PRECISATO che questa Azienda Ospedaliero Universitaria, in qualità di Amministrazione aderente, 

ai sensi dell’art. 3 dell’Accordo Quadro, può affidare Appalti specifici, oltre che al primo fornitore 

nella graduatoria anche a uno o più degli aggiudicatari dell’Accordo Quadro, esplicitando, al momento 

dell’emissione dell’ordine, la motivazione clinica con particolare riferimento all’anatomia o alla storia 

clinica del paziente; 

DATA EVIDENZA che in relazione alla scelta di ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L. 4° 

aggiudicatario del Lotto 1, è stata acquisita agli atti  la relazione tecnica del Dirigente Responsabile 

della  S.S. Emodinamica, recante le motivazioni cliniche riferite all’anatomia e/o alla storia clinica del 

paziente a fondamento della scelta dei dispositivi; 

RITENUTO, sulla base della previsione resa dal Dirigente Responsabile della S.S. Emodinamica, ed 

al fine di soddisfare le esigenze clinico sanitarie di questa Azienda Ospedaliero Universitaria, di 

disporre l’ulteriore adesione all’Accordo Quadro Consip per la fornitura di valvole cardiache 

impiantabili per via trans-catetere (TAVI) per le pubbliche amministrazioni – II edizione; 

 DATO ATTO che a tal fine: 

 è stato definito l’oggetto dell’Appalto Specifico e l’importo contrattuale come di seguito 

dettagliato; 



  è stato validato, nel rispetto delle condizioni previste nell’Accordo Quadro e relativi allegati, 

l’Ordine di fornitura telematico allegato in bozza per la successiva trasmissione tramite il 

sistema Acquistinrete all’operatore economico prescelto: 

 

L
o

tt
o
 

G
ra

d
u

a
to

ri
a
 

F
o

rn
it

o
re

 

N
o

m
e 

co
m

m
er

ci
a

le
 

C
o

d
ic

e 
a

rt
ic

o
lo

 

fo
rn

it
o

re
 

Id
en

ti
fi

ca
ti

v
o

 d
i 

re
g

is
tr

a
zi

o
n

e 

B
D

/R
D

M
 

Q
u

a
n

ti
tà

  

P
re

zz
o

 p
er

 u
n

it
à

 d
i 

p
ro

d
o

tt
o
 

M
a

g
g

io
ra

z.
 

co
n

to
 d

ep
o

si
to

 

Im
p

o
rt

o
 

co
m

p
le

ss
iv

o
 

C
IG

  

1 I

V 

ABBOTT 

MEDICAL 

ITALIA 

S.R.L. 

TAVI 

auto-

espandib

ile 

Navitor 

Valvola 

Aortica 

Transcat

etere 

VALV2_L1_

ABB 

Cod: NVTR-23 

RDM: 2298610; 

Cod: NVTR-25 

RDM: 2298621; 

Cod: NVTR-27 

RDM: 2298623; 

Cod: NVTR-29 

RDM: 2298626; 

Cod: FNAV-DS-SM 

RDM: 2298697; 

Cod: FNAV-DS-LG 

RDM: 2298700; 

Cod: NVTR-LS-

SM RDM: 

2298499; Cod: 

NVTR-LS-LG 

RDM: 2298510 

  55 € 15.000,00 € 180,00 € 834.900,00 BA6A5366C2 

 

DATO ATTO che : 

 l’utilizzo dell’Accordo Quadro avviene esclusivamente attraverso il Sistema di e-Procurement 

della Pubblica Amministrazione; 

 questa Amministrazione Contraente, tramite il Punto Ordinante, affida l’Appalto Specifico 

mediante l’emissione dell’Ordine di fornitura, della durata di 24 mesi, che rappresenta 

l’impegno di spesa che l’Amministrazione assume nei confronti del Fornitore aggiudicatario; 

 il contratto si intenderà perfezionato a seguito dell’invio attraverso il Sistema, dell’accettazione 

dell’Ordine di Fornitura da parte del Fornitore; 

 attraverso il suddetto Ordine di Fornitura, è stata richiesta la modalità di gestione dell’intera 

fornitura in “conto deposito” a fronte di una maggiorazione del corrispettivo, per ogni 

dispositivo impiantabile ordinato di 180,00 euro; 

 ai sensi del par. 5.3 del Capitolato tecnico rubricato “Gestione del conto deposito” questa 

Amministrazione individua Responsabile del conto deposito, addetto alla gestione della 

movimentazione del materiale e delle scorte la Sig.ra Concetta Giordano assegnata alla S.C. 

Cardiologia; 

 all’ Ordine di Fornitura seguiranno le Richieste di approvvigionamento ai sensi di quanto 

stabilito nel par. 5.2 del Capitolato tecnico di cui all’Accordo Quadro Consip; 

 il contratto di fornitura è disciplinato anche per quanto attiene agli obblighi previsti dall’art. 26 

del D. Lgs. 81/08 e s.m.i., dalle condizioni contrattuali definite da Consip Spa nella 



documentazione acquisita presso il sito internet all’indirizzo www.acquistinretepa.it  e 

depositata agli atti della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

PRESO ATTO che l’onere derivante dall’ulteriore adesione al Lotto 1 per i quantitativi indicati 

ammonta a complessivi € 834.900,00 oltre IVA, e data evidenza che con la  richiamata 

Determinazione n. 1 del 02.01.2025 di adesione all’A.Q., si stimava, per l’anno 2026, la spesa 

complessiva di € 2.415.050,18 preventivata e comunicata alla S.C. Contabilità e Patrimonio, 

comprensiva degli oneri derivanti dall’acquisto delle TAVI autoespandibili di cui al Lotto 1 Acurate 

neo2., aggiudicate all’operatore economico BOSTON SCIENTIFIC S.P.A. che non saranno oggetto di 

acquisto nell’annualità 2026 a seguito di risoluzione del contratto di A.Q. in data  12 settembre 2025, 

 per impossibilità sopravvenuta della prestazione del fornitore BOSTON SCIENTIFIC SpA.; 

DATO ATTO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante ad € 

834.900,00 oltre € 33.396,00 di IVA con aliquota al 4% per complessivi €  868.296,00 per l’anno 

2026 non produce, per le ragioni su esposte,  effetti contabili diretti e prospettici in quanto tale spesa 

rientra nel costo preventivato e comunicato alla S.C. Contabilità e Patrimonio di cui alla Deliberazione 

n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO ECONOMICO PREVENTIVO 

PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026”, ed è riconducibile al conto 03.10.01.64  “Acquisto 

dispositivi medici” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

RITENUTO pertanto di approvare con il presente atto l’affidamento dell’Appalto Specifico con 

l’operatore economico ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L, discendente dall’Accordo Quadro 

Consip per la fornitura di valvole cardiache impiantabili per via trans-catetere (TAVI) per le pubbliche 

amministrazioni – II edizione, ID Sigef 2664 e di validare contestualmente l’ordine di fornitura 

allegato al presente atto per i quantitativi su indicati che rappresenta l’impegno di spesa che questa 

amministrazione assume nei confronti del fornitore prescelto; 

INDIVIDUATO, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, il Dott. Gioel Gabrio Secco, 

Dirigente Responsabile della S.S. Emodinamica Direttore dell’esecuzione del contratto; 

DATO ATTO, con riferimento  all’art.45 del D.Lgs. 36/2023, che la modalità di determinazione e di 

ripartizione degli incentivi economici per le funzioni tecniche specificate nell’Allegato I.10 del Codice 

svolte dal personale, è rimessa ad apposita regolamentazione aziendale attualmente in fase di adozione 

ai sensi dell’art.1 comma 4 D.Lgs.36/2023; 

ATTESO che si rende pertanto necessario determinare con il presente atto in via provvisoria secondo 

il regolamento vigente approvato con deliberazione n. 397 del 20/09/2022, gli importi delle risorse 

destinate agli incentivi per le funzioni tecniche riferiti alla sola fase di esecuzione della procedura di 

gara in esame, calcolati in complessivi € 2.671,68 di cui € 2.137,34 (80%) Quota erogabile al 

personale ed € 534,34 (20%) Accantonamento Fondo ex art. 45 comma 5 D.Lgs.36/2023, sulla base 

dell’importo complessivo del contratto attuativo affidato nell’ambito dell’Accordo Quadro Consip al 

netto dell’I.V.A. (€ 834.900,00), e rinviando a successivo provvedimento la loro definitiva 



determinazione secondo le nuove disposizioni regolamentari aziendali in fase di adozione ai sensi 

dell'art.1. comma 4 del D.Lgs.36/2023 e s.m.i. 

TENUTO CONTO che il comma 5, art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 espressamente recita: “Gli incentivi 

di cui al presente articolo fanno capo al medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli lavori, 

servizi e forniture”; 

DATO ATTO che Responsabile unico del progetto - RUP è la Dott.ssa Francesca Braschi, 

Collaboratore Amministrativo Professionale assegnata alla S.C. Processi Ammnistrativi generali e di 

approvvigionamento e si individua il personale addetto alla registrazione dei contratti in conto 

deposito ed all’emissione degli ordinativi per lo svolgimento delle funzioni di collaborazione 

all’attività del RUP nella fase di esecuzione e la Sig.ra Concetta Giordano assegnata alla S.C. 

Cardiologia, quale collaboratore del Direttore dell’esecuzione del contratto; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza di conflitto di 

interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in 

relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RITENUTO altresì di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 

comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n. 267 

del 18.8.2000 al fine di procedere alla formalizzazione dei contratti per la fornitura dei dispositivi 

occorrenti alla  S.C. Cardiologia S.S. Emodinamica; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di disporre l’ulteriore adesione all’Accordo quadro Consip per la fornitura di Valvole cardiache 

impiantabili per via trans-catetere (TAVI) 2 ID SIGEF 2664 ed approvare contestualmente 

l’ordine di fornitura allegato al presente atto, per i quantitativi e gli importi di seguito riepilogati 

definiti sulla base dei fabbisogni indicati dal Dirigente Responsabile della S.S. Emodinamica con 

comunicazione in data 12.02.2026 conservata agli atti istruttori: 

Lotto Graduatoria Fornitore Nome 

commer

ciale 

Codice 

articolo 

fornitore 

Identificativo di 

registrazione 

BD/RDM 

Quant

ità  

Prezzo 

per unità 

di 

prodotto  

Maggior

az. conto 

deposito 

Importo 

complessivo 

1 IV ABBOTT 

MEDICAL 

ITALIA 

S.R.L. 

TAVI 

auto-

espandib

ile 

Navitor 

Valvola 

Aortica 

Transcat

etere 

VALV2_L1_

ABB 

Cod: NVTR-23 RDM: 

2298610; Cod: NVTR-

25 RDM: 2298621; 

Cod: NVTR-27 RDM: 

2298623; Cod: NVTR-

29 RDM: 2298626; 

Cod: FNAV-DS-SM 

RDM: 2298697; Cod: 

FNAV-DS-LG RDM: 

2298700; Cod: NVTR-

LS-SM RDM: 

2298499; Cod: NVTR-

LS-LG RDM: 2298510 

  55 € 15.000,00 € 180,00 € 834.900,00 



 

2. di dare atto che l’ordine di fornitura sarà trasmesso attraverso il Sistema di e-Procurement e 

perfezionato a seguito dell’invio attraverso il Sistema, dell’accettazione dell’Ordine di Fornitura 

da parte del fornitore; 

3. di dare atto che il contratto di fornitura è gestito con la modalità del conto deposito e che ai sensi 

del par. 5.3 del Capitolato tecnico rubricato “Gestione del conto deposito” questa 

Amministrazione individua Responsabile del conto deposito, addetto alla gestione della 

movimentazione del materiale e delle scorte, la Sig.ra Concetta Giordano assegnata alla S.C. 

Cardiologia; 

4. di individuare ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, il Dott. Gioel Gabrio Secco, 

Dirigente Responsabile della S.S. Emodinamica, Direttore dell’esecuzione del contratto; 

5. di dare atto che i rapporti contrattuali con l’operatore economico affidatari sono disciplinati anche 

per quanto attiene agli obblighi previsti dall’art. 26 del D.Lgs. 81/08o e s.m.i., dalle condizioni 

contrattuali definite da Consip Spa nella documentazione acquisita presso il sito internet 

all’indirizzo www.acquistinretepa.it  e depositata agli atti della S.C. Processi Amministrativi 

Generali e di Approvvigionamento; 

6. di dare atto che il CIG da utilizzarsi a fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come 

prescritto dall’art.3 della Legge 13.08.2010, n. 136,  è il seguente: BA6A5366C2; 

7. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento, ammontante a € 

834.900,00 oltre € 33.396,00 di IVA con aliquota al 4% per complessivi €  868.296,00 per l’anno 

2026 non produce effetti contabili diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra nel costo 

preventivato e comunicato alla SC Contabilità e Patrimonio di cui alla Deliberazione n. 642 del 

28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO ECONOMICO PREVENTIVO 

PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026”, ed è riconducibile al conto 03.10.01.64  “Acquisto 

dispositivi medici” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

8. di determinare in via provvisoria secondo il regolamento vigente approvato con deliberazione n. 

397 del 20/09/2022 che trova applicazione nelle more della predisposizione del nuovo 

Regolamento ex art. 45 D.Lgs. n. 36/2023, gli importi delle risorse destinate agli incentivi per le 

funzioni tecniche riferiti alla fase di esecuzione della procedura di gara in esame, calcolati in 

complessivi € 2.671,68 di cui € 2.137,34 (80%) Quota erogabile al personale ed € 534,34 (20%) 

Accantonamento Fondo ex art. 45 comma 5 D.Lgs.36/2023, sulla base dell’importo complessivo 

del contratto attuativo al netto dell’I.V.A. (€ 834.900,00), al netto dell’I.V.A. e rinviando a 

successivo provvedimento la loro definitiva determinazione secondo le nuove disposizioni 

regolamentari aziendali in fase di adozione ai sensi dell'art.1. comma 4 del D.Lgs.36/2023 e 

s.m.i.; 

9. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza di conflitto di 



interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e 

in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

10. di assolvere agli obblighi di pubblicità e trasparenza degli atti pubblici di cui all’art. 37 D.Lgs. n. 

33/2013 ed agli artt. 23 e 28 del D.Lgs. 36/2023, mediante pubblicazione del presente atto sul sito 

internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, nella sezione “ Bandi di gara e contratti”; 

11. stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di garantire 

l’approvvigionamento dei dispositivi medici in esame occorrenti al regolare svolgimento 

dell’attività clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliero Universitaria, di rendere il presente 

atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 

 

 

 

IL DIRETTORE  

          Ferrando Fabrizio 

  



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8959501
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1462635

Iniziativa/Bando Valvole cardiache impiantabili per via trans-catetere (TAVI) 2
Lotto 1 -  TAVI auto-espandibili - TAVI auto-espandibili - Ordine Diretto

Nr. Procedura 1462635

Codice ident. Gara (CIG)

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto Accordo Quadro

Data creazione 13/02/2026 09:32

Giorni per accettazione 4 giorni solari a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento 3 giorni solari a partire dalla data di invio

Nome fase Contratto

Nr. fase 8959501

4

3

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA SS. ANTONIO E BIAGIO E ARRIGO DI
ALESSANDRIA

Ente acquirente

Ufficio Uff_eFatturaPA

01640560064Codice fiscale

UFG1CKCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Via Venezia, 16

Città 15100 - ALESSANDRIA(AL)

Recapito telefonico +390131206411

Email fferrando@ospedale.al.it

Fabrizio Ferrando / CF: FRRFRZ67H15A182MPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1462635 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8959501



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8959501
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1462635

ABBOTT MEDICAL ITALIA SrlSoggetto contraente

ABBOTT MEDICAL ITALIA S.R.L.

Partita Iva

Recapito telefonico

20099 - SESTO SAN GIOVANNI(MI)Città

02359611

Indirizzo sede

11264670156

Ragione sociale

SRL

gare.medical@pec.it.abbott.comEmail

VIALE THOMAS ALVA EDISON N. 110

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

Non presente

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

VIA VENEZIA,  16, ALESSANDRIA(ALESSANDRIA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indicare l'adesione al contratto ad
incentivo

NO

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

NO

Se hai necessità di allegare un
documento ulteriore all'ordine utilizza
questo spazio #2

request.pdf

Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura

Indicare la tipologia del Punto Ordinante Singola Amministrazione

Indicare la previsione di ripartizione del
quantitativo ordinato per quadrimestre

18

L'amministrazione è obbligata alla
registrazione alla piattaforma per la
certificazione dei crediti

non obbligata

Se hai necessità di allegare un
documento ulteriore all'ordine utilizza
questo spazio #1

Non presente

Allegare l'addendum ordine se sei un
soggetto aggregatore

Non presente

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1462635 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8959501



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8959501
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1462635

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

VALV2_L1_AB
B

TAVI auto-espandibile
Valvola Aortica Transcatetere
Navitor™/ Navitor Titan™

€ 15000,00/pezzo 55 4 % € 825000,00

VALV2_L1_GC
D_ABB

gestione conto deposito € 180,00/pezzo 55 4 % € 9900,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 868296,00Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 33396,00

€ 834900,00

Totale sconti applicati

3 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1462635 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8959501



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8959501
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1462635

Modello: TAVI auto-espandibile Valvola Aortica Transcatetere Navitor™/ Navitor Titan™ - Descrizione tecnica: TAVI
auto-espandibile Valvola Aortica Transcatetere Navitor™/ Navitor Titan™. Marca Abbott Medical. Modello Valvola Aortica
Transcatetere Navitor™/ Navitor Titan™ - CPV: 33182220-7 - Prezzo: 15000,00 - Unità di vendita: pezzo - Area di
consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo accordo quadro: VALV2_L1_ABB - Marca: Abbott Medical -
Modello: Valvola Aortica Transcatetere Navitor™/ Navitor Titan™ - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 33182220-
7: Valvole cardiache - Durata della assistenza: 24 mesi - Identificativo di registrazione BD/RDM: Cod: NVRO-23
RDM: 2559025; Cod: NVRO-25 RDM: 2559027; Cod: NVRO-27 RDM: 2559028; Cod: NVRO-29 RDM: 2559029; Cod:
NVRO-35 RDM: 2559030; Cod: FNAV-DS-SM RDM: 2298697 ; Cod: FNAV-DS-LG RDM: 2298700; Cod: NVTR-LS-SM
RDM: 2298499; Cod: NVTR-LS-LG+ RDM: 2559609 - Codice CND: P070301: VALVOLE CARDIACHE BIOLOGICHE -
Prezzo esito positivo: 15225 - Prezzo esito negativo: 13500

Indicare la scelta clinica
Anatomia del paziente:  ad esempio età del paziente, della dimensione e forma
geometrica dell'anello valvolare, del posizionamento delle coronarie e della
percorribilità dell'asse arterioso periferico (dimensioni, tortuosità, calcificazioni).

TAVI auto-espandibile Valvola Aortica Transcatetere Navitor™/ Navitor Titan™

VALV2_L1_ABB

DD38486D-D84A-4342-ACEB-5D876B56A8C8

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 11111 - TAVI auto-espandibile

ARTICOLO PRINCIPALE

Modello: gestione conto deposito - Descrizione tecnica: gestione conto deposito - Prezzo: 180,00 - Unità di vendita:
pezzo - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo accordo quadro: VALV2_L1_GCD_ABB - Tipo
contratto: acquisto - Codice CPV: 33182220-7: Valvole cardiache

gestione conto deposito

VALV2_L1_GCD_ABB

DD38486D-D84A-4342-ACEB-5D876B56A8C8

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica 11112 - Gestione conto deposito

ARTICOLO SECONDARIO

Dettaglio articoli

4 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1462635 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8959501



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8959501
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1462635

5 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1462635 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8959501



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8959501
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1462635

Il sottoscritto Punto Ordinante:
Visto l'"Accordo Quadro per la fornitura di Valvole cardiache impiantabili per via trans- catetere (TAVI)" - Lotto 1: TAVI auto
espandibili, stipulato ai sensi dell'art. 59, comma 4 lettera a) del D. Lgs. 36/2023 dalla Consip S.p.A.
- considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nell'AQ
DICHIARA
- di aderire all'Accordo Quadro e a tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste;
- di aver preso visione dell'informativa sul trattamento dei dati personali, di cui all'art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679, conferita
al momento della registrazione dell'utente alla Piattaforma per l'utilizzo del Sistema di e-procurement

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

6 /6PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1462635 - ORDINATIVO ESECUZIONE DIFFERITA NR. 8959501


